
BM/2013/15980
2 januari 2014

Verkeersbesluit

Burgemeester en wethouders hebben op 19 december 2013 besloten om:

Overwegende:

 dat de Grote Weide en de  Kadijk voor het openbaar verkeer openstaande wegen zijn die bij de 
gemeente in beheer zijn;

 dat op 15 juni 2010 het college van Burgemeester en Wethouders van Heemskerk hebben besloten 
een parkeerschijfzone in te stellen, aan een gedeelte van de openbare weg aan de oostzijde van het 
station Heemskerk;

 dat de parkeerschijfzone werd ingesteld op de Grote Weide, tussen de Avenweide en de Kadijk, en 
gedeelte Kadijk, tussen de Vuursteen en de Grote Weide;

 dat deze parkeerschijfzone is ingesteld om een aantal redenen, te weten:
- ter voorkoming van blokkeren openbare weg Grote weide, waardoor de doorstroming belet wordt;
- er is een groot parkeerterrein aan de westzijde van het station;
- er zijn voldoende fietsenstallingsplaatsen gerealiseerd om het openbaar vervoer te stimuleren;

 dat het parkeerterrein aan de westzijde niet voldoende wordt gebruikt en er geparkeerd wordt in de 
Kadijk en de Vuursteen;

 dat de 5 aangelegde parkeervakken in de parkeerschijfzone niet of nauwelijks gebruikt worden;
 dat er openbaar vervoerreizigers gebruik maken van de parkeervakken in de Kadijk en de Vuursteen;
 dat er daarmee parkeerdruk en parkeeroverlast ontstaat in de Kadijk en de Vuursteen;
 dat, mocht er bij intrekken parkeerschijfzone parkeeroverlast op de Grote Weide ontstaan wat de 

doorstroming belemmert, er een parkeerverbod kan worden ingesteld op de Grote Weide;
 dat de korpschef van de politie regio Kennemerland positief adviseert op het intrekken van de 

parkeerschijfzone aan de oostzijde van het station Heemskerk;
 dat de wethouder verkeer en vervoer akkoord is met het intrekken van de parkeerschijfzone aan de 

oostzijde van het station Heemskerk;
 Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de artikelen 12 en 24 van het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer;

b e s l u i t e n :

1. de parkeerschijfzone op de Grote Weide en de Kadijk, tussen de Vuursteen en de Avenweide in te 
trekken en hierbij de borden E10 en E11 van bijlage 1 van het RVV 1990, te verwijderen. 

2. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door publicatie van dit besluit in de 
Staatscourant en in de Heemskerkse Courant van 2 januari 2014.

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken volgens de procedure elders op deze pagina. 
Nadere inlichtingen: bureau Ontwikkeling en realisatie telefoonnummer 140251 of via de website 
www.heemskerk.nl.

1


